
Unione dei Comuni del PRATOMAGNO (Provincia di Arezzo)  
                                                                                                                                                                                                                                                

 
Servizio Associato Gestione Finanziaria Contabile e Controllo                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 

  
 Pagina 1 di 8 

 
 

Determinazione  n.10 / DR /06-02-2025 
 n.57 / Registro generale 

 
 
 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER L'ASSUNZIONE 
DI N. 1 UNITÀ A TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO NEL 
PROFILO PROFESSIONALE DI "OPERATORE TECNICO ESPERTO 
OPERAIO" AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI DA ASSEGNARE AL 
SETTORE 3 - LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO, PROTEZIONE CIVILE 
E SPORT DEL COMUNE ASSOCIATO DI CASTELFRANCO 
PIANDISCÒ (AR) _ NOMINA COMMISSIONE E DEFINIZIONE DATE 
PROVE. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Vista la L.R. n. 68/2011 la quale detta norme sul sistema delle autonomie in Toscana;  

Dato atto che l’Unione dei Comuni del Pratomagno esercita le funzioni e servizi comunali 
inerenti reclutamento e concorsi, relazioni sindacali e sviluppo risorse umane per l’Unione e i 
comuni di Castiglion Fibocchi e Castelfranco Piandiscò (art. 6, co. 2 dello Statuto);  

Visto il D.P.R. 09/05/1994, n. 487 e s.m.i., recante norme sull’accesso agli impieghi nelle 
amministrazioni;  

Visto il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.;  

Visto il D.Lgs. 11.04.2006, n. 198 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna”;  

Visto il CCNL del comparto Funzioni Locali attualmente in vigore nonché le parti ancora 
vigenti dei precedenti contratti;  

Visto il vigente Regolamento per l’accesso agli impieghi del Comune di Castelfranco 
Piandiscò;  

Visto il Decreto legislativo 18/08/2000, n. 267 “Testo Unico degli Enti Locali” e s.m.i.;  

Vista la Normativa sulla privacy in tema di trattamento dei dati personali (Regolamento UE 
2016/679 e D.Lgs. n. 196/2003);  

Visto il vigente Statuto del Comune di Castelfranco Piandiscò;  

Vista la delibera della Giunta Comunale di Castelfranco Piandiscò n. 118 del 09.12.2014, e 
successive integrazioni, con la quale è stato approvato il Regolamento comunale 
sull‘ordinamento degli uffici e dei servizi, e in particolare il capo V - modalità di accesso 
all’impiego e sulle procedure selettive;  

Visto il vigente ultimo aggiornamento del “PROGRAMMA TRIENNALE DEL FABBISOGNO 
DI PERSONALE” e gli atti esperiti dal Comune di Castelfranco Piandiscò;  



  UNIONE DEI COMUNI DEL PRATOMAGNO  
Determinazione Servizio Associato Gestione Finanziaria Contabile e Controllo  n.10 del 06-02-2025  

Pag. 2 

Visto il bando del 27/11/2024 - il cui schema è stato approvato con Determinazione n. 45 
dell’Unione dei Comuni del Pratomagno - relativo al “CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI 
ED ESAMI, PER L'ASSUNZIONE DI N. 1 UNITÀ A TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO 
PIENO NEL PROFILO PROFESSIONALE DI "OPERATORE TECNICO ESPERTO 
OPERAIO" AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI DA ASSEGNARE AL SETTORE 3 - 
LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO, PROTEZIONE CIVILE E SPORT DEL COMUNE 
ASSOCIATO DI CASTELFRANCO PIANDISCÒ (AR)". 
 
Visto che il suddetto avviso prevedeva che la domanda di partecipazione doveva essere 
prodotta entro e non oltre il termine perentorio delle ore 23:59 del giorno 11/01/2025.  

Visto che entro la data di scadenza sono state presentate n. 57 richieste di partecipazione, 
identificate sul portale InPA come di seguito: 

HPQXBZB9KX AMMESSO 

KV9ZHH2VUX AMMESSO 

R6AX3VMHMS AMMESSO 

WCY9DSX7MU AMMESSO 

MQEYQA4W43 AMMESSO 

EZPQR4SK9X AMMESSO 

2UHKKB6QMF AMMESSO 

84WHHPKKVT AMMESSO 

YA9WWWUN5X AMMESSO 

QF78PNM5GV AMMESSO 

NDGA78NK4U AMMESSO 

XPQMXZU4F2 AMMESSO 

DNP9HUVF2Q AMMESSO 

GS6ABPBCZU AMMESSO 

ZPP86BXUW1 AMMESSO 

8VKW6QZ3SU AMMESSO 

ESWFAATURE AMMESSO 

GNWPXDPAV2 AMMESSO 

Q614NYMCX1 AMMESSO 

9H88XGN6ER AMMESSO 

Z69Y24X93E AMMESSO 

KNP4FQAE7M AMMESSO 

DUDA2F5QDZ AMMESSO 



  UNIONE DEI COMUNI DEL PRATOMAGNO  
Determinazione Servizio Associato Gestione Finanziaria Contabile e Controllo  n.10 del 06-02-2025  

Pag. 3 

NA155N68RC AMMESSO 

C51ZGSGAM3 AMMESSO 

XPF41E5PTP AMMESSO 

YHMMZFW1MU AMMESSO 

K9MP6RW6CZ AMMESSO 

QB1E2K6V5P AMMESSO 

ZAAA5EMPVY AMMESSO 

ZE6AYKKC46 AMMESSO 

9E7VSMQWCW AMMESSO 

E136AEDF8A AMMESSO 

7ENSATUXHE AMMESSO 

MRF6DCVR8V AMMESSO 

2UZG63GS9S AMMESSO 

P672WQ36SU AMMESSO 

VFWKDE9G5X AMMESSO 

ZEHGB7S558 AMMESSO 

2U5BWYYFAA AMMESSO 

894WY6RKM8 AMMESSO 

Y7SFTBHEMV AMMESSO 

GW6C88FMRA AMMESSO 

C4ZXN6G621 AMMESSO 

ZKQ2F3NQYZ AMMESSO 

3MBKTSZZX6 AMMESSO 

ZFKD4C2Q56 AMMESSO 

ER2B8P7VZK AMMESSO 

AXT7ZH9SX2 AMMESSO 

NAEZNZARBD AMMESSO 

RY3YUP5P16 AMMESSO 

TVWMFDHNXH AMMESSO 

MKGWE1QRP7 AMMESSO 

3P4UT4E1TF AMMESSO 



  UNIONE DEI COMUNI DEL PRATOMAGNO  
Determinazione Servizio Associato Gestione Finanziaria Contabile e Controllo  n.10 del 06-02-2025  

Pag. 4 

XQMMQRU9ND AMMESSO 

ZF793ZZKVR AMMESSO 

SYYKY214A2 AMMESSO 

 
Ritenuto di stabilire le date delle prove delle prove saranno: 

PROVA TECNICO PRATICA – in data 25/02/2025 (orario e località da definire e rese 
note con comunicazione successiva) con eventuale proseguimento nelle giornate del 
26 e 27 febbraio 2025. 

PROVA ORALE – in data 06/03/2025 (orario e località da definire e rese note con 
comunicazione successiva). 

Ritenuto necessario nominare la Commissione esaminatrice per la selezione di cui sopra 
come di seguito:  

- Geom. Andrea Sordi – Funzionario Tecnico EQ del Comune di Castelfranco Piandiscò - 
Responsabile Settore 3 – Lavori Pubblici, Patrimonio, Protezione Civile e Sport - con il ruolo 
di Presidente; 

- Arch. Nicoletta Corsi – Collaboratore Amministrativo del Comune di Castelfranco Piandiscò 
- Settore 3 – Lavori Pubblici, Patrimonio, Protezione Civile e Sport –   con il ruolo di membro 
componente;  

- Sig. Michele Antonio Nocentini – Istruttore Tecnico del Comune di Castelfranco Piandiscò - 
Settore 3 – Lavori Pubblici, Patrimonio, Protezione Civile e Sport - con il ruolo di membro 
componente; 

Le funzioni di segretario sono svolte dalla Sig.ra Giulia Fantoni (Istruttore Amministrativo 
Contabile del Comune di Castelfranco Piandiscò). 

 Visto il vigente Regolamento Comunale sull’ Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del 
Comune di Castelfranco Piandiscò, in particolare l’art.69 comma 12 per cui “Ai componenti 
della Commissione di selezione ed ai segretari spetta un compenso ai sensi e secondo le 
modalità stabilite dall’art. 18 del DPR 487/1994 e successivo DPCM 23/03/1995. Qualora 
siano dipendenti del Comune, ad esclusione dei responsabili del settore, agli stessi spetterà 
il compenso purché abbiano svolto le funzioni al di fuori dell’orario di lavoro e lo stesso non 
sia stato retribuito come lavoro straordinario. Ai commissari esterni si riconoscono gli stessi 
rimborsi previsti dalla legge per gli Amministratori.”  

Visto il Bilancio di Previsione 2024-2026 approvato con D.C. U n. 26 del 21/12/2024;  

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 
enti locali» e successive modificazioni;  

Richiamati il D.P.R. 487/94 ed il D.L. 23/03/95 e successive modifiche ed integrazioni;  

Visto il T.U.E.L. (D.Lgs. 267 del 18/08/2000);  

Visto il D.Lgs .165 del 30/03/2001;  

 
DETERMINA 

per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:  



  UNIONE DEI COMUNI DEL PRATOMAGNO  
Determinazione Servizio Associato Gestione Finanziaria Contabile e Controllo  n.10 del 06-02-2025  

Pag. 5 

1. di dichiarare ammessi alla selezione lea richieste di partecipazione identificata sul 
portale InPA come di seguito:  

HPQXBZB9KX AMMESSO 

KV9ZHH2VUX AMMESSO 

R6AX3VMHMS AMMESSO 

WCY9DSX7MU AMMESSO 

MQEYQA4W43 AMMESSO 

EZPQR4SK9X AMMESSO 

2UHKKB6QMF AMMESSO 

84WHHPKKVT AMMESSO 

YA9WWWUN5X AMMESSO 

QF78PNM5GV AMMESSO 

NDGA78NK4U AMMESSO 

XPQMXZU4F2 AMMESSO 

DNP9HUVF2Q AMMESSO 

GS6ABPBCZU AMMESSO 

ZPP86BXUW1 AMMESSO 

8VKW6QZ3SU AMMESSO 

ESWFAATURE AMMESSO 

GNWPXDPAV2 AMMESSO 

Q614NYMCX1 AMMESSO 

9H88XGN6ER AMMESSO 

Z69Y24X93E AMMESSO 

KNP4FQAE7M AMMESSO 

DUDA2F5QDZ AMMESSO 

NA155N68RC AMMESSO 

C51ZGSGAM3 AMMESSO 

XPF41E5PTP AMMESSO 

YHMMZFW1MU AMMESSO 

K9MP6RW6CZ AMMESSO 

QB1E2K6V5P AMMESSO 

ZAAA5EMPVY AMMESSO 



  UNIONE DEI COMUNI DEL PRATOMAGNO  
Determinazione Servizio Associato Gestione Finanziaria Contabile e Controllo  n.10 del 06-02-2025  

Pag. 6 

ZE6AYKKC46 AMMESSO 

9E7VSMQWCW AMMESSO 

E136AEDF8A AMMESSO 

7ENSATUXHE AMMESSO 

MRF6DCVR8V AMMESSO 

2UZG63GS9S AMMESSO 

P672WQ36SU AMMESSO 

VFWKDE9G5X AMMESSO 

ZEHGB7S558 AMMESSO 

2U5BWYYFAA AMMESSO 

894WY6RKM8 AMMESSO 

Y7SFTBHEMV AMMESSO 

GW6C88FMRA AMMESSO 

C4ZXN6G621 AMMESSO 

ZKQ2F3NQYZ AMMESSO 

3MBKTSZZX6 AMMESSO 

ZFKD4C2Q56 AMMESSO 

ER2B8P7VZK AMMESSO 

AXT7ZH9SX2 AMMESSO 

NAEZNZARBD AMMESSO 

RY3YUP5P16 AMMESSO 

TVWMFDHNXH AMMESSO 

MKGWE1QRP7 AMMESSO 

3P4UT4E1TF AMMESSO 

XQMMQRU9ND AMMESSO 

ZF793ZZKVR AMMESSO 

SYYKY214A2 AMMESSO 

 
 

2. di confermare le date delle prove: 

PROVA TECNICO PRATICA – in data 25/02/2025 (orario e località da definire e rese 
note con comunicazione successiva) con eventuale proseguimento nelle giornate del 
26 e 27 febbraio 2025. 



  UNIONE DEI COMUNI DEL PRATOMAGNO  
Determinazione Servizio Associato Gestione Finanziaria Contabile e Controllo  n.10 del 06-02-2025  

Pag. 7 

PROVA ORALE – in data 06/03/2025 (orario e località da definire e rese note con 
comunicazione successiva). 

3. di nominare la Commissione esaminatrice relativa all’ “CONCORSO PUBBLICO, PER 
TITOLI ED ESAMI, PER L'ASSUNZIONE DI N. 1 UNITÀ A TEMPO INDETERMINATO E A 
TEMPO PIENO NEL PROFILO PROFESSIONALE DI "OPERATORE TECNICO ESPERTO 
OPERAIO" AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI DA ASSEGNARE AL SETTORE 3 - 
LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO, PROTEZIONE CIVILE E SPORT DEL COMUNE 
ASSOCIATO DI CASTELFRANCO PIANDISCÒ (AR)" come di seguito specificato:  

- Geom. Andrea Sordi – Funzionario Tecnico EQ del Comune di Castelfranco Piandiscò - 
Responsabile Settore 3 – Lavori Pubblici, Patrimonio, Protezione Civile e Sport - con il ruolo 
di Presidente; 

- Arch. Nicoletta Corsi – Collaboratore Amministrativo del Comune di Castelfranco Piandiscò 
- Settore 3 – Lavori Pubblici, Patrimonio, Protezione Civile e Sport –   con il ruolo di membro 
componente;  

- Sig. Michele Antonio Nocentini – Istruttore Tecnico del Comune di Castelfranco Piandiscò - 
Settore 3 – Lavori Pubblici, Patrimonio, Protezione Civile e Sport  - con il ruolo di membro 
componente; 

Le funzioni di segretario sono svolte dalla Sig.ra Giulia Fantoni (Istruttore Amministrativo 
Contabile del Comune di Castelfranco Piandiscò). 

 4. Visto il vigente Regolamento Comunale sull’ Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del 
Comune di Castelfranco Piandiscò, in particolare l’art.69 comma 12 per cui “Ai componenti 
della Commissione di selezione ed ai segretari spetta un compenso ai sensi e secondo le 
modalità stabilite dall’art. 18 del DPR 487/1994 e successivo DPCM 23/03/1995. Qualora 
siano dipendenti del Comune, ad esclusione dei responsabili del settore, agli stessi spetterà 
il compenso purché abbiano svolto le funzioni al di fuori dell’orario di lavoro e lo stesso non 
sia stato retribuito come lavoro straordinario.”  

5. Di inviare la presente determinazione al Comune di Castelfranco Piandiscò per gli 
adempimenti di loro competenza; 

6. di rinviare a successivi atti eventuali ulteriori adempimenti necessari al procedimento in 
oggetto;  

7. di disporre la pubblicazione del presente atto pubblico all’albo pretorio online elettronico 
dell’Ente e nella sezione istituzionale dell’Unione dei Comuni del Pratomagno 
www.unionepratomagno.it e del Comune di Castelfranco Piandiscò 
https://www.castelfrancopiandisco.it, nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente 
(Bandi di concorso);  

8. di avvisare che verso il presente atto, chiunque abbia interesse può proporre ricorso al 
Tribunale Amministrativo Regionale della Toscana con le modalità di cui all’art. 120 del D. 
Lgs 02/07/2010, n. 104, così come modificato dall’art. 204 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.  

Si rende noto che il responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti di cui agli art. 4 e 
seguenti della Legge 07.08.1990, n. 241, è la Rag. Noferi Cristina. 

 
 
 
 



  UNIONE DEI COMUNI DEL PRATOMAGNO  
Determinazione Servizio Associato Gestione Finanziaria Contabile e Controllo  n.10 del 06-02-2025  

Pag. 8 

 
 
Loro Ciuffenna, 06-02-2025 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 f.to Rag. Noferi Cristina 
 
 
 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 
 
 


